

## Vammaisneuvoston kokous

Aika Maanantai 16.11.2020 klo 18-20

Paikka Palvelutalo Omenämäki, kokoushuone Silva

Lisäksi mahdollisuus osallistua etänä

Läsnä	Aaltonen Johanna Håkan Westerholm Koponen Seija Kiljunen Jorma Aatelo Maija Kähkönen Hanna Nuotio Kirsti Lehesniemi Matti Sievers Hannu	puheenjohtaja varapuheenjohtaja
	Vis Katja Hietala Erkki Reinivuo Hilikka	varajäsen varajäsen varajäsen
	Veera Simonen	sihteeri
	Vieraana Mikaela Nylander	

133 Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

- kokous todettiin laillisesti kokoonkutsutuksi ja päätösvaltaiseksi

134 Pöytäkirjantarkastajien valinta

- Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Jorma Kiljunen ja Maija Aatelo

135 Edellisen kokouksen päätökset

Katja Blombergin vastaukset esitettyihin kysymyksiin.

”jos asiakas tekee kantelun AVI:in niin ilmoittaako AVI siitä kuntaan?

*”Kantelu on yksilöasia. Kantelupäätös annetaan asianosaiselle henkilölle sekä kantelun kohteena olevalle taholle. Jos kohde on yksityinen palveluntuottaja, voidaan vastaus tietyissä tapauksissa antaa myös sijaintikunnalle. Porvoolle se ei esimerkkitapauksessa tulisi, eikä Porvoolla olisi asiassa tiedonsaantioikeutta. Kantelut sisältävät yleensä salassapidettäviä tietoja, eivätkä ne siten ole julkisia.*

*Kantelun perusteella valvontaviranomainen voi harkintansa perusteella siirtää asian kokonaan tai osittain valvonta-asiaksi (epäkohtaepäily). Valvonta-asiassa selvitystä pyydetään yleensä sijaintikunnan kautta sekä kunnalta että palveluntuottajalta. Valvontapäätös voi olla julkinen kokonaan tai osittain ja silloin se voidaan lähettää myös muille sijoittajakunnille, mutta lähtökohtaisesti valvontapäätös lähetetään ko. taholle ja sijaintikunnalle. Eli siinäkin tapauksessa vastaus ei välttämättä tulisi Porvoon tietoon. Kunta voi aina kysyä AVI:lta onko valvonta-asiaa meneillään jossakin tietyssä yksikössä.*

*Kysymyksessä saattaa siis enemminkin olla kyse toimintayksikköön liittyvästä epäkohtailmoituksesta. Se on valvonta-asia, jossa menetellään em. mukaisesti.”*

Joulukuuhun mennessä kommentit valvontasuunnitelmasta Johanna Aaltoselle.

Lausunnot lähetetty: asumisen ohjelma 2020-2030 ja lausunto asunnonmuutostöiden palvelukuvauksesta yhteisesti Sipoon kanssa. Lausunto alueellisen apuvälineyksikön perustamiseen liittyen yhteistyössä Sipoon ja Askolan kanssa.

136 Mikaela Nylander, kaupunginvaltuuston pj. (osallistuminen etänä)

Keskustelun yhtenä aiheena oli yhteistyön parantaminen. Yhteistyötä on tehty vaihtelevasti vammaisneuvoston ja kaupungin valtuustoryhmien kanssa. Nylander painotti, että yhteistyön tärkeys korostuu varsinkin tulevan sote uudistuksen myötä. Nylander ehdotti säännöllisiä tapaamisia vammaisneuvoston puheenjohtajan ja kaupunginhallituksen ja -valtuuston puheenjohtajien kanssa 1-2 krt. vuodessa, jolloin keskustelu painottuu tuleviin ja ajankohtaisiin aiheisiin. Tarve vuoropuhelulle tulee kasvamaan tulevien vuosien aikana.

Keskustelussa nousu myös se, että vammaisneuvosto kokee, että se ei tule kuulluksi ja asioiden valmistelussa ei huomioida neuvoston asiantuntijuutta. Valmistelut tehdään ja vasta hyväksymisvaiheessa pyydetään lausunnot.

Toimintamenettely koetaan vääräksi. Vammaisneuvoston toiveena ja tavoitteena on, että se olisi mukana erityisesti asioiden valmisteluvaiheessa.

Aatelo muistutti, että vammaisneuvosto teki aloitteen kaupungille vuosi sitten, että neuvoston jäsen olisi mukana kunnallisessa päätöksenteossa. Virallista vastausta aloitteeseen ei ole vielä tullut. Neuvosto toivoo, että kaupunki voisi vielä harkita läsnäolo-oikeutta lautakunnassa ja valtuustossa. Nylander kertoi, että valtuuston budjettikokouksen yhteydessä on päätetty työryhmästä jota Nylander johtaa. Työryhmän tarkoituksena on selvittää ja tehdä parannuksia esim. ohjesääntöjen uusiminen.

Keskusteltu esteettömyys ja saavutettavuus työryhmän työstä ja tulevasta kartoituskävelystä. Keskustelua ja ihmetystä aiheutti se miksi ohjelma valmistellaan ja tehdään ja vasta sen jälkeen toteutetaan kartoituskävely. Vammaisneuvostolla ja eri vammaisryhmillä tulisi olla vahva rooli kartoituksen tekemisessä.

Nylander kertoi, että korjauskohteita on haettu nyt, mutta kyse on laajemmasta ohjelmasta saavutettavuudesta ja esteettömyydestä. Vammaisneuvostolta toivotaan listausta eri kohteista mitkä tarvitsevat korjausta ja huomiota. Ohjelma valmistuu tammikuussa ja se esitellään valtuuston iltakoulussa. Sovittu, että tällöin vammaisneuvoston puheenjohtaja Aaltonen on mukana ja voi käyttää puheenvuoron.

Kysymys Porvoon vammaispoliittisesta ohjelmasta mikä päättyy 2020. Tuleeko esteettömyys ja saavutettavuus ohjelma korvaamaan vammaispoliittisen ohjelman? Kysymykseen ei saatu vastausta.

#### 137 Asunnon muutostöiden palvelukuvaus Itä-Uudellemaalle

- tehty yhteistyössä Sipoon kanssa.

#### 138 Asumisen ohjelma 2020-2030

- lausunto annettu 16.11.2020

#### 139 Kotihoidon myöntämisperusteet ja soveltamisohje (liite)

lausunnon antaminen 8.12.2020 mennessä

- päätetty, että asiasta annetaan lausunto
- lausunnossa huomioitava palvelun määrittely, kotihoito myös vammaisille henkilöille
- asiaan liittyvät kommentit lähetetään Aaltoselle 29.11 mennessä ja Lehesniemi kokoaan lausunnon annettuihin kommentteihin perustuen.

140 Sosiaali- ja terveyslautakunnan esityslista kokoukseen

Vammaisneuvostolle tärkeät asiat, joista pitää lausua

Henkilökohtaisten avustajien palkkahallinto sekä työnantajaneuvonta ja -ohjaus - palvelukuvaus. 23.11 mennessä tulee ilmoittaa osallistuja

Päätetty, että Aatelo osallistuu Porvoon vammaisneuvoston edustajana

Työryhmät: ei ole ollut

141 Seminaarit ym.

Muita tilaisuuksia tiedoksi:

142 Seuraavat kokoukset:

14.12 vieraana Suvu Tolvanen Vetrea EloAlbert päällikkö

Ensi vuoden tammikuussa vieraaksi vaalilautakunnan puheenjohtaja.

143 Muut asiat:

- Sihteerin vaihtuminen, uusi sihteeri ilmoitetaan heti kun tiedossa. Tässä kohdin sihteeriresursien miettiminen ja Aaltonen keskustelee asiasta Ann-Sofie Silvennoisen kanssa

- Westerholm ehdotti isompia kokoustiloja kokouksien järjestämiselle. Todettu, että Omenamäen Silva ja Melba yhdistettynä kokoustilana on tarpeeksi tilava huomioiden korona-ohjeistukset. Päätetty, että kokoukset järjestetään jatkossakin Omenamäessä. Mahdollisuus myös osallistua etänä.
- Sihteeri oli yhteydessä Aktorus asuntoihin tapaamisen sopimiseksi, mutta he eivät lähde yhteistyöhön ennen kun kaava on hyväksytty ja rakentaminen varmistunut. Asiaan palataan uudelleen kaavan varmistuttua.
- Vammaispalveluiden uusi palvelupäällikkö on Ingela Lindholm ja hän aloittaa virassa 1.12.2020 alkaen.
- kuljetuspalvelun hankintaa valmisteleva työryhmä laatii kilpailutusasiakirjoja marras- joulukuussa. Kukaan virkamies ei ole lähestynyt vammaisneuvostoa asiassa. Aaltonen sai tiedon Sipoosta. Työryhmään valittiin: Kähkönen ja Lehesniemi ja Aaltonen mukana taustalla. Aaltonen on yhteydessä Sivennoiseen ja Eskolaan asian menettylytavasta.
- Esteettömyys kohteiden listaaminen, keskustelussa nousseet asiat: rakennukset, tiet, ym. kartoituksen aloitus muualta kun vanhasta porvoosta esim. kirjasto. Julkisista tiloista puuttuu sähköiset ovenavausjärjestelmät. Kohteet tulee ilmoittaa 22.11 mennessä Aaltoselle. Todettu, että Porvoon invalidien edustajien olisi hyvä olla mukana kartoituksessa.

#### 144 Kokouksen päättäminen

klo 19.50

---

Johanna Aaltonen  
puheenjohtaja

---

Veera Simonen  
sihteeri

Pöytäkirjantarkastajat:

---

Jorma Kiljunen

---

Maija Aatelo